
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от года №
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южс 
муниципального района от 27.12.2017 № 1333 -  п «Об утвержд 

муниципальной программы «Формирование современной горэ, 
среды на территории Южского городского поселения Южск

муниципального района»

:кого
ении
1ДСКОЙ

ого

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
уведомлением Департамента Финансов Ивановской области о предоставление 
субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 
назначение на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов № 24320415-55550 
от 23.09.2021 г.,постановлениемзАдминистрации Южского муниципального районаi
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
опенки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации 
Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации 
Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», постановлением
Администрации Южского муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об 
утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района й Южского городского 
отмене постановлений Администрации Южского муниципального
25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского городского поселения от
23.09.2013 № 499», Администрация Южского муниципального района

поселения и 
района от

п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести в постановление Администрации; Южского муниципальн 
от 27.12.2017 № 1333-п «Об утверждении муниципальной
«Формирование современной городской среды на территории 
городского поселения Южского муниципального района» (далее 
Постановление), следующие изменения:

1.1.В программе «Формирование современной городской среды на

ого района 
программы 

Южского 
:то тексту -

территории



Южского городского поселения», являющейся приложением к Постановлению: 
Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 

Южского городского поселения» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения программы

-Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 г о д -4  298 633,18 руб.;
2019 го д - 6 8  262 291,38 руб.; ___
2020 год -  94 286 107,18 руб.;
2021 го д - 9  418 688,70 руб.;
2022 г о д -  1 500 789,47 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
-федеральный бюджет*:
2018 го д - 3  419 183,15 руб.;
2019 год -  63 960 000,00 руб.;
2020 год -  87 941 783,88 руб.;
2021 год -  8 167 499,89 руб.;
2022 год -  1 485 000,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
- областной бюджет*:
2018 го д -2 5 7  357,87 руб.;
2019 го д -4 9 6  998,73 руб.;
2020 год -  1 554 159,43 руб.;
2021 год -  657 760.50 руб.;
2022 год -  15 000,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.; ___
-бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 622 092,16 руб.;
2019 го д - 3  805 292,65 руб.;
2020 го д - 4  790 163,87 руб.;
2021 го д -5 9 3  428.31 руб.;
2022 год - 789,47 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;»

1.2. В подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» 
Программы «Формирование современной городской среды на территории 
Южского городского поселения», являющейся приложением к Постановлению:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы Южского городского поселения» изложить в новой редакции:



«Объемы ресурсного
обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 го д - 4  298 633,18 руб.;
2019 го д -681262 291,38 руб.;
2020 год -  94 ;286 107,18 руб.;
2021 год -  9 418 688,70 руб.;
2022 год - 1 500 789,47 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
- федеральный бюджет*:
2018 г о д -3  419 183,15 руб.;
2019 год -  63 960 000,00 руб.;
2020 го д -  87 941 783,88 руб.;
2021 го д - 8  167 499,89 руб.;
2022 год - 1 485 000,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
- областной бюджет*:
2018 го д -2 5 7  357,87 руб.;
2019 го д -4 9 6  998,73 руб.;
2020 г о д -  1 554 159,43 руб.;
2021 год -  657 760.50 руб.;
2022 год -  15 000,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 622 092,16 руб.;
2019 год -  3 805 292,65 руб.;
2020 го д - 4  790 163,87 руб.;
2021 го д -5 9 3  428.31 руб.;
2022 год - 789,47 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;»____________

Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в новой; редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы

руб.
« №

п/п
Наименование

основного
мероприятия/
мероприятия

/источник
ресурсного

обеспечения

Исполни
тель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Подпрограмма, всего 4  2 9 8  6 3 3 ,1 8 6 8  2 6 2  2 9 1 ,3 8 9 4  2 8 6  10 7 ,1 8 9 4 1 8  6 8 8 ,7 0 1 5 0 0  7 8 9 ,4 7 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 4  2 9 8  6 3 3 ,1 8 6 8  2 6 2  2 9 1 ,3 8 9 4  2 8 6  10 7 ,1 8 9  4 1 8  6 8 8 ,7 0 1 5 0 0  7 8 9 ,4 7 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 3 4 1 9  18 3 ,1 5 63  9 6 0  0 0 0 ,0 0 8 7  941  7 8 3 ,8 8 8 167 4 9 9 ,8 9 1 4 8 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 2 5 7  3 5 7 ,8 7 4 9 6  9 9 8 ,7 3 3 5 5 4  159 ,43 6 5 7  7 6 0 ,5 0 15 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского поселения 6 2 2  0 9 2 ,1 6 3 8 0 5  2 9 2 ,6 5 4  7 9 0  1 6 3 ,8 7 593  42 8 ,3 1 7 8 9 ,4 7 0 ,0 0



О сн овн ое м ер о п р и я т и е  
«Ф о р м и р о ва н и е  соврем енн ой  

городской  среды »

4  2 9 8  6 3 3 ,1 8 3  6 5 0  8 5 4 ,4 8 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

4  2 9 8  6 3 3 ,1 8 3 6 5 0  8 5 4 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 3 4 1 9  183 ,15 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 2 5 7  3 5 7 ,8 7 .0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

6 2 2  0 9 2 ,1 6 3 6 5 0  8 5 4 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.0беспечение мероприятий по 
формированию современной городской 
среды 2018 года

0 ,0 0 3  6 5 0  8 5 4 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 3 6 5 0  8 5 4 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 3 6 5 0  8 5 4 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1 Благоустройство 
дворовых территорий А д м и н и с т р а ц и я  

Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  в  л и ц е  
М К У

« У п р а в л е н и е
г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 1 9 6 6  9 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 1 9 6 6  9 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 1 9 6 6  9 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2. Благоустройство
общественных
территорий

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

го р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 1 6 8 3  8 9 5 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 1 6 8 3  8 9 5 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ;0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 1 683  8 9 5 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2.0беспечение мероприятий по 
формированию современной городской 
среды

4  2 9 8  6 3 3 ,1 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о го
х о з я й с т в а »

4  2 9 8  6 3 3 ,1 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 3 4 1 9  18 3 ,1 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 2 5 7  3 5 7 ,8 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

6 2 2  0 9 2 ,1 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



2 . 1 Благоустройство
дворовых
территорий

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

го р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

2  9 2 9  7 5 6 ,3 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 2 9 2 9  7 5 6 ,3 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 2  3 0 6  7 8 8 ,7 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 173 6 2 9 ,2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского поселения 4 4 9  3 3 8 ,3 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 . 2 Благоустройство
общественных
территорий

А д м и н и стр а
ция

Ю ж ского  
м униципаль  
н ого рай он а  
в л и ц е М К У  
«У п р ав л ен и е  

гор од ск ого  
хозя й ств а»

1 3 6 8  8 7 6 ,8 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 1 3 6 8  8 7 6 ,8 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 1 112  3 9 4 ,3 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 83  72 8 ,6 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского поселения 172 7 5 3 ,8 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 
«Муниципальный проект благоустройства 

общественных пространств»

0 ,0 0 0 ,0 0 4  3 5 5  9 7 9 ,6 6 3 9 7  3 3 2 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 4  3 5 5  9 7 9 ,6 6 3 9 7  3 3 2 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 4  3 5 5  9 7 9 ,6 6 3 9 7  3 3 2 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.Выполнение комплекса работ по 
благоустройству общественных 
пространств г. Южи

0 ,0 0 0 ,0 0 2  8 6 9  4 8 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 2  8 6 9  4 8 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2  8 6 9  4 8 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2. Выполнение работ по разработке 
чертежей МАФ для проекта 
комплексного благоустройства 
городского центра города Южи

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

го р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3.Осуществление строительного 
контроля, в рамках реализации 
программ формирования современной 
городской среды

0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 _ _ А 0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

^Осуществление авторского надзора в 
рамках реализации программ 
формирования современной городской 
среды

0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  9 1 5 ,9 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 50 9 1 5 ,9 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  9 1 5 ,9 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5.Осуществление строительного 
контроля, в рамках «Создания 
комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях -  
победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской среды (оз.

0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 5  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 165 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 165 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б.Оказание услуг по ведению 
авторского надзора за выполнением 
работ по устройству «сухого» фонтана 
на пл. Ленина в г. Южа

0 ,0 0 0 ,0 0 16 5 0 8 ,6 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 16 5 0 8 ,6 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 16 5 0 8 ,6 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7.Реализация программ формирования 
современной городской среды 
(Благоустройство территории оз. 
Вазаль. Этап 4 часть 9,14)

0 ,0 0 0 ,0 0 7 6 9  0 6 7 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 — — &,00



бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 7 6 9  0 6 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 7 6 9  0 6 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8. Выполнение работ по изготовлению 
баннеров на общественные 
территории, благоустроенные в рамках 
Формирования комфортной городской 
среды, в соответствии с утвержденным 
брендбуком

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9. Оказание услуг по ежегодному 
основному осмотру оборудования и 
покрытия на детских, спортивных 
площадках и декоративных элементах 
благоустройства, МАФ, 
расположенных на общественных 
территориях Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 8  8 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

го р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 8  8 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 58 8 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10. Выполнение работ по ремонту 
оборудования и покрытия на детских, 
спортивных площадках и 
декоративных элементов 
благоустройства, МАФ, 
расположенных на общественных 
территориях Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

го р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



11. Осуществление строительного 
контроля за выполнением работ по 
объекту «Выполнение работ по 
устройству «сухого» фонтана на пл. 
Ленина в г.Южа»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 2 1 4  11 2 ,6 3 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 4  112 ,63 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 4  112 ,63 0 ,0 0 0 ,0 0

12. Оказание услуг по осуществлению 
строительного контроля по объекту: 
«Устройство детской игровой 
площадки на территории ТОС 
«Преображенская слободка» по 
ул.Лесная г.Южа»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 14 8 8 0 ,0 7 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 14 8 8 0 ,0 7 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 14 8 8 0 ,0 7 0 ,0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 
«Муниципальный проект «Формирование 

комфортной городской среды»»

0 ,0 0 6 4  611  4 3 6 ,9 0 89  9 3 0  12 7 ,5 2 9  021 3 5 6 .0 0 1 5 0 0  7 8 9 ,4 7 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

го р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 6 4  611 4 3 6 ,9 0 8 9  9 3 0  127 ,52 9  0 2 1  3 5 6 ,0 0 1 5 0 0  7 8 9 ,4 7 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 63 9 6 0  0 0 0 ,0 0 87  941 7 8 3 ,8 8 8 167 4 9 9 ,8 9 1 485  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 4 9 6  9 9 8 ,7 3 1 5 5 4  159 ,43 6 5 7  7 6 0 ,5 0 15 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 154 4 3 8 ,1 7 4 3 4  184,21 196 095 ,61 7 8 9 ,4 7 0 ,0 0

1.Реализация программ формирования 
современной городской среды

0 ,0 0 4 0 0 2  1 0 5 ,2 6 3 2  4 3 3  0 0 4 ,3 3 8 2 5 4  3 4 2 ,0 0 1 5 0 0  7 8 9 ,4 7 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

го р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 4  0 0 2  10 5 ,2 6 3 2  4 3 3  0 0 4 ,3 3 8 2 5 4  3 4 2 ,0 0 1 5 0 0  7 8 9 ,4 7 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 3 9 6 0  0 0 0 ,0 0 3 2  091 7 8 3 ,8 8 8 167  4 9 9 ,8 9 1 4 8 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 4 0  0 0 0 ,0 0 3 2 4  159 ,43 8 2  5 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 2  10 5 ,2 6 17 0 6 1 ,0 2 4  342 ,11 7 8 9 ,4 7 0 ,0 0

1.1 Благоустройство
общественных
территорий

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 4  0 0 2  1 0 5 ,2 6 3 2  4 3 3  0 0 4 ,3 3 8 2 5 4  3 4 2 ,0 0 1 5 0 0  7 8 9 ,4 7 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 4  0 0 2  10 5 ,2 6 3 2  433  00 4 ,3 3 8 2 5 4  3 4 2 ,0 0 1 5 0 0  7 8 9 ,4 7 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 3 9 6 0  0 0 0 ,0 0 3 2  091 7 8 3 ,8 8 8 167 4 9 9 ,8 9 1 4 8 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 4 0  0 0 0 ,0 0 3 2 4  159,43 82 5 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 2  10 5 ,2 6 17 0 6 1 ,0 2 4  34 2 ,1 1 8 9 ,4 7 0 ,0 0

2.Создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических 
поселениях -  победителях 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды, подготовка 
проектной документации по 
выполнению работ комплексного 
благоустройства городского центра 
города Южа в рамках концепции 
проекта, победившего на 
Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и 
исторических поселениях в 2019 году

0 ,0 0 4  2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 4  2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 4  2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3.Создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических 
поселениях -  победителях 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской- среды

0 ,0 0 5 5  8 0 0  0 0 0 ,0 0 5 5  8 5 7  12 3 ,1 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 55 8 0 0  0 0 0 ,0 0 55  8 5 7  123 ,19 0 ,0 0 Э,00 0 ,0 0

- федеральный бюджет* *■ 0 ,0 0 55 8 0 0  0 0 0 ,0 0 55  8 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 ),0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 >,00 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 7 12 3 ,1 9 0 ,0 0 1,00 0 ,0 0

4,Организация благоустройства 
территорий в рамках поддержки 
местных инициатив, ТОС «Исток»

0 ,0 0 6 0 9  3 3 1 ,6 4 0 ,0 0 0 ,0 0 >,00 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р а в л е н и е

го р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 6 0 9  3 3 1 ,6 4 0 ,0 0 0 ,0 0 3,00 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 >,00 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 4 5 6  9 9 8 ,7 3 0 ,0 0 0 ,0 0 Й.00 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 152  33 2 ,9 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б.Реализация проектов развития 
территорий муници пал ьных
образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах 
(инициативных проектов)

0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 0  0 0 0 ,0 0 7 6 7  0 1 4 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

М К У

0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 0  0 0 0 ,0 0 7 6 7  0 1 4 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0



- областной бюджет* « У п р а в л е н и е
г о р о д с к о го

0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 3 0  0 0 0 ,0 0 575  2 6 0 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

х о з я й с т в а » 0 ,0 0 0 ,0 0 4 1 0  0 0 0 ,0 0 W !  7 S 3 .5 0 0 ,0 0 0 ,0 0

* Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального и областного бюджетов 
будет уточняться после утверждения нормативного правового акта о распределении 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 
предоставления субсидий на обеспечение мероприятий по формированию современной 
городской среды». ----- -

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения» и на официальном сайте Южского

В.И. Оврашко


